[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» ______02______ 2012г.
№ 55 - П
Об утверждении Плана мероприятий по работе в сфере привлечения  инвестиций на территорию Томского района в 2012 году

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 14.06.2011 № 172а «Об утверждении региональной программы «Улучшение инвестиционного климата в Томской области на период 2011-2014 годов»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1. Утвердить План мероприятий по работе в сфере привлечения  инвестиций на территорию Томского района в 2012 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Администрации – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам О.Н. Быстрицкую.

Глава Томского района

В.Е.Лукьянов
И.В. Гекендорф

40-86-22

Приложение к распоряжению
Администрации Томского района

от 21.02.2012 № 55 - П
План мероприятий

по работе в сфере привлечения  инвестиций на территорию Томского района в 2012 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 реализации
	Ответственный исполнитель/
соисполнители

	1.
	Снижение административных барьеров в сфере строительства (реконструкции)

(кроме жилищного)

	1.1.
	Сокращение сроков согласования разрешительной документации путем внесения изменений в соответствующие регламенты Администрации Томского района в части  сокращения:

- сроков прохождения документов с даты подачи заявления на предоставление земельного участка в аренду для строительства (кроме жилищного) до даты принятия решения о предоставлении земельного участка в аренду для строительства (кроме жилищного);

- средней продолжительности периода с даты принятия решения о предоставлении земельного участка в аренду для строительства (кроме жилищного) до даты выдачи разрешения на строительство (кроме жилищного)
	В соответствии с утвержденным графиком

работ
	Комитет по земельным ресурсам Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам

Комитет по архитектуре и градостроительству совместно с Главами сельских поселений

	1.2.
	Разработка и утверждение схемы территориального планирования Томского района
	В соответствии с утвержденным графиком

работ
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	1.3.
	Оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в сфере:

- земельно-имущественных отношений, строительства;

- торговли и предпринимательской деятельности
	Постоянно
	Соответствующие органы и структурные подразделения Администрации Томского района

	2.
	Повышение качества работы с инвесторами

	2.1.
	Рассмотрение инвестиционных проектов на заседаниях комиссии по выбору земельных участков для строительства (реконструкции) на территории Томского района
	По мере необходимости
	Председатель комиссии по выбору  земельных участков для строительства (реконструкции) на территории Томского района

	2.2.
	Адресная работа с инвесторами при их «вхождении» на территорию Томского района и сопровождение реализации инвестиционных проектов
	По мере необходимости
	Соответствующие Заместители Главы Администрации Томского района, в ведении которых находится сфера деятельности инвестиционных проектов
совместно с Главами сельских поселений

	3.
	Повышение инвестиционной активности на территории района

	3.1.
	Актуализация данных паспорта инвестиционного климата и потенциала Томского района
	До 01.05.2012
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам

	3.2.
	Мониторинг информации об инвестиционных проектах,  реализуемых или планируемых к реализации на территории Томского района для размещения в Каталоге инвестиционных предложений и проектов Томской области
	Постоянно
	Управление по экономической политике и муниципальным ресурсам Соответствующие органы и структурные подразделения Администрации Томского района

	3.3.
	Формирование инвестиционных площадок для предложения потенциальным инвесторам
	Постоянно
	Соответствующие органы и структурные подразделения Администрации Томского района совместно с Главами сельских поселений

_212051944.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]